

بسمه تعالی



## ویژه نامه به مناسبت ۵ اردیبهشت سالروز شکست نیروهای آمریکایی در صحرای طبس

اداره فرهنگی، اجتماعی و دانشجویی دانشگاه

پیام نور شهرکرد

أَلَمْ تَرَ كَيْفَ فَعَلَ رَبُّكَ بِأَصْحَابِ الْفِيلِ. أَلَمْ يَجْعَلْ كَيْدَهُمْ فِي تَضَلُّلٍ. وَ أَرْسَلَ عَلَيْهِمْ طَيْرًا أَبَابِيلَ. تَرْمِيهِمْ بِحِجَارَةٍ مِنْ سِجِّيلٍ. فَجَعَلَهُمْ كَعَصْفٍ مَأْكُولٍ. سوره فیل (آیات ۱ تا ۵): آیا ندیدی که پروردگارت با صاحبان فیل چه کرد؟ آیا خراب نکرد، کید و تدبیری را که برای خرابی کعبه اندیشیدند؟ و بر هلاک آنها مرغان ابابیل را فرستاد تا آن سپاه را با سنگ های سجیل (دوزخی) سنگ باران و تنشانش را چون برگ های خرد شده کردند.

آیا جز این بود که یک دست غیبی در کار است؟ چه کسی هلیکوپترهای آقای کارتر را ساقط کرد؟ ما ساقط کردیم؟ شن ها ساقط کردند. شن ها مأمور خدا بودند، باد مأمور خداست. امام خمینی (ره)



### ابابیلی دیگر

در چهارم اردیبهشت سال ۱۳۵۹، نیروهای آمریکایی، در عملیاتی به نام **پنجه عقاب** و با هدف آزاد کردن گروگان های این کشور که در لانه جاسوسی آمریکا در تهران، مراقبت می شدند، در **صحرای طبس** مستقر شدند. این نیروها قصد داشتند از طبس با بالگرد به سوی تهران حرکت کنند و در ورزشگاه امجدیه شهید شیرودی فرود آیند. سپس با لباس مبدل، به سفارت آمریکا در تهران حمله و جاسوسان خود را آزاد کنند. بنا بر این نقشه، آنان پس از پایان فعالیتشان، از

همین راه به طبس می رفتند و از آنجا با هواپیما از ایران خارج می شدند. نیروهای آمریکایی برای انجام دادن این عملیات، در فورت برگ آمریکا آموزش نظامی دیده و این عملیات را به صورت نمایشی در فرودگاه کارولینای شمالی اجرا کرده بودند. آنها پیش از شروع عملیات نیز به پایگاه هایی در مصر و عمان منتقل شد. سرانجام عملیات حمله نظامی آمریکا به طبس آغاز شد. نیروهای آمریکایی با هواپیما و بالگردهای خود وارد خاک طبس شدند. در این میان، دو بالگرد از کار افتاد و عملیات متوقف شد و آمریکایی ها قصد بازگشت کردند که ناگهان با **توفانی از شن** روبه رو شدند. به علت نبود دید کافی، یکی از بالگردها هنگام جابه جایی، با یکی از هواپیماها برخورد کرد و هر دو وسیله آتش گرفت و در نتیجه آن، هشت نفر از نظامیان در شعله های آتش سوختند. سرانجام، رئیس جمهور وقت آمریکا، شکست این عملیات مداخله جویانه را پذیرفت و توفان شن، به قدرت خداوند، اهداف پشت پرده آمریکا را به رسوایی کشاند.

## میزان خسارت

طی این عملیات، ۶ هواپیما و ۸ بالگرد نیروهای مسلح آمریکا برای آزادی ۵۳ گروگان در تهران، وارد حریم هوایی ایران شدند. در حین این عملیات، ۳ بالگرد دچار نقص فنی شده و در نهایت، عملیات با کشته شدن ۸ نفر در نزدیکی طبس و برخورد یک هواپیمای سی-۱۳۰ و یک بالگرد سی-اچ-۵۳ و باقی ماندن ۵ بالگرد بر روی زمین، شکست خورد. سایر نیروهای حاضر در عملیات و ۵ هواپیمای باقی مانده، خود را به ناو هواپیمابر نیمیتز و جزیره مصیره در عمان، رساندند. در ایران، پس از شکست عملیات نیروهای آمریکایی، گروگان‌های آمریکایی به مکان‌های مختلفی برده شدند تا امکان انجام عملیات‌هایی از این دست در آینده دشوارتر شود. در روزهای پس از عملیات پنجه عقاب، نیروی هوایی ایران تجهیزات به جا مانده آمریکایی را مورد هدف قرار داد که در طی آن، فرمانده وقت سپاه یزد که در محل حضور داشت، کشته شد.

## علت شکست

با آغاز عملیات نیروهای آمریکایی در طبس، آنها هنوز نیمی از راه را نرفته بودند که با توده ای از ابر مواجه شدند که به هیچ وجه انتظار آن را نداشتند و هوا شناسان نظامی نیز پیش تر وجود آن را پیش بینی نکرده بودند. در این میان با وسایل پرواز و هوانوردی یکی از بالگردها از کار افتاد. سپس بالگرد دیگری با یکی از هواپیماهای سی-۱۳۰ برخورد کرد و ناگهان دو هواپیما و نیز بالگرد در میان شعله ها ناپدید شدند. گلوله ها و مهمات موجود در هواپیماهای مشتعل شده سی-۱۳۰، به طرف دیگر بالگردها پرتاب شد. وقتی از وزیر دفاع وقت آمریکا درباره چگونگی شکست مفتضحانه عملیات نجات پرسیدند، گفت: «آیت الله خمینی در بالکن منزل خویش ایستاده بود و با هر حرکت دست او، یک هواپیما به زمین می افتاد.



وَمَكْرُوا وَمَكَرَ اللَّهُ وَاللَّهُ خَيْرُ الْمَاكِرِينَ

حزبت الله علیه صلوات الله علیهم

ملت ایران باطل را به دست حق و به باوری نیهتمند حق در خواهد کوبید



۵ اردیبهشت ۱۳۵۹ ش  
به آمریکا پس از شکست سیاسی از انقلاب اسلامی، سرخوردگی ناشی از تقصیر تسخیر لانه جاسوسی و ناامیدی از فشار سیاسی و تحریم اقتصادی، امید به حمله نظامی بست. بلکه اسباب ابرهه این بار نیز شکست خورد، نه با پارگل خشک شده، بلکه با ریزگردهای شن!

شکست حمله نظامی آمریکا به ایران  
بر طیس به علت طوفان شن